
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 5 

Směrnice děkana č. 6/2023: 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na Fakultě výtvarných umění VUT 

pro akademický rok 2024/2025 

 

Datum vydání: 6. prosince 2023 

Závaznost: všechny součásti fakulty 

Účinnost: dnem vydání 

Odpovědnost: proděkanka pro studium, studijní oddělení 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 0 

 

 

 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

1) Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2024/2025 v doktorském 

studijním programu „Výtvarná umění“ (P8206) (dále jen „studijní program“) uskutečňovaném Fakultou 

výtvarných umění VUT (dále „Fakulta“) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů (dále 

„zákon“), a Statutem VUT (dále „statut“). 

2) Doktorský studijní program umožňuje prezenční nebo kombinovanou formu studia v českém jazyce. 

Podmínky pro přijetí ke studiu prezenční nebo kombinované formy studia jsou stejné. Standardní doba 

studia v prezenční i kombinované formě je 4 roky.  



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 5 

Článek 2 

Podmínky pro přijetí 

1) Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je v souladu s § 48 odst. 3 

zákona získání vysokoškolského vzdělání  

a) v magisterském studijním programu studiem na vysoké škole v České republice, nebo  

b) studiem na vysoké škole v zahraničí, pokud je takové vzdělání v České republice uznáváno za 

rovnocenné vzdělání na základě mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika vázána, anebo 

pokud takové vzdělání bylo uznáno podle zákona. 

2) Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro studium 

doktorského studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací zkouškou. Přijímací 

zkoušku nelze prominout. 

 

Článek 3 

Maximální počet přijatých uchazečů 

Celkem může být přijato maximálně 10 uchazečů.  

 

Článek 4 

Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024.  

 

Článek 5 

Přihláška ke studiu 

1) Přijímací řízení uchazeče/ky se zahajuje doručením přihlášky na Fakultu ve stanoveném termínu.  

2) Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky na adrese https://www.vutbr.cz/eprihlaska. 

3) Uchazeč/ka před podáním přihlášky kontaktuje školitele/ku a seznámí se se zaměřením studia. 

Upřesnění tématu disertační práce probíhá na úrovni konzultace uchazeče/ky se školitelem/kou. 

4) Prostřednictvím elektronické přihlášky (dále také „e-přihláška“) uchazeč/ka zašle následující dokumenty: 

a) písemně formulovanou koncepci disertačního projektu v rozsahu 3–5 normostran (ve formátu PDF 

nebo Word) na předepsaném formuláři, který je dostupný ve veřejné části internetových stránek 

fakulty: www.favu.vut.cz/uchazeci/prijimacky/doktorsky-program; koncepcí disertačního projektu se 

rozumí odborná úvaha na zvolené téma disertační práce, ve které uchazeč/ka posuzuje problém 

v širším kontextu, jako jsou základní shrnutí současného stavu poznání, specifikace cílů a výstupů 

budoucí disertační práce a naznačení zamýšlených metod řešení; koncepce musí obsahovat rovněž 

popis připravovaného praktického výstupu disertačního projektu;  

b) strukturovaný životopis (ve formátu PDF nebo Word), ve kterém musí být uvedena výstavní 

a/nebo publikační činnost uchazeče/ky; 

https://www.vutbr.cz/eprihlaska
http://www.favu.vut.cz/uchazeci/prijimacky/doktorsky-program


 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 / 5 

c) portfolio (ve formátu PDF nebo ZIP) představující v dostatečné šíři dosavadní tvorbu, případně 

kurátorskou činnost uchazeče/ky formou výstižné dokumentace; maximální velikost odevzdaného 

souboru je 900 MB; v případě potřeby vkládat více souborů, uchazeč/ka soubory zkomprimuje do 

formátu .zip a do e-přihlášky odevzdá právě jeden soubor. 

3) Uchazeč/ka je dále povinen/povinna předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke 

studiu, úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání nebo prostou kopii, jde-li 

o uchazeče, který je absolventem VUT.  

4) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2024/2025 činí podle rozhodnutí 

č. 3/2023 rektora VUT:  

- 700 Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet VUT 

číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 

CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

- 30 € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států kromě ČR 

účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 

CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické 

v Brně. 

- Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání 

elektronické přihlášky. 

5) Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2024/2025 činí podle rozhodnutí č. 2/2023 rektora VUT: 

- 750 Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území České 

republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní banka, a.s., 

IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně, 

- 32 € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území všech 

ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní 

banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké 

učení technické v Brně. 

- Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 

přihlášky. Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, Fakulta 

posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona neprovede. V takovém případě je uchazeč povinen 

podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 odst. 4 a), b) nebo c) zákona, jinak Fakulta 

přijímací řízení zastaví. 

6) Poplatek je uhrazen připsáním poplatku na účet. Poplatek je nevratný. 

7) Má-li přihláška vady, Fakulta vyzve uchazeče/uchazečku k jejich odstranění. Pokud uchazeč/ka 

neodstraní vady přihlášky v předepsané lhůtě, nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony 

spojené s přijímacím řízením, Fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč/ka 

poučen/a.  



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 / 5 

8) Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 statutu. Podmínkou přijetí cizinců ke studiu 

v českém jazyce je prokázání dostatečné úrovně českého jazyka během pohovoru u přijímací zkoušky. 

 

Článek 6 

Přijímací zkouška 

1) Přijímací zkouška se koná dne 22. května 2024. 

2) Pozvánka k přijímací zkoušce je uchazečům zaslána nejpozději 14 dní před termínem konání zkoušky. 

Pozvánka je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je pozvánka 

uchazečům zpřístupněna v jejich e-přihlášce. 

3) Přijímací zkouška se koná před zkušební komisí a má formu osobního pohovoru komise 

s uchazečem/kou o předloženém doktorském projektu s důrazem na teoretické znalosti oboru, 

na dosavadní praxi uchazeče/ky v oblasti umění a její výsledky a ohlasy a na kvalitu prezentovaného 

doktorského projektu. Součástí přijímacího pohovoru je rovněž ústní prověření znalosti anglického 

jazyka. 

4) Přijímací zkouška je hodnocena body. Každý člen přijímací komise hodnotí předpoklady ke studiu 

jednotlivých uchazečů individuálně a své hodnocení vyjadřuje v těchto kategoriích: 

a) kvalita předloženého doktorského projektu (max. 40 bodů); 

b) schopnost argumentace a teoretická připravenost uchazeče/ky (max. 20 bodů); 

c) přínos doktorského projektu a jeho výstupů pro fakultu (max. 20 bodů); 

d) dosavadní profesní činnost uchazeče/ky (max. 20 bodů). 

Počet bodů získaných z každé z těchto kategorií se sčítá a dělí počtem hlasujících členů komise. 

Výsledek se zaokrouhluje na celá čísla. Součet bodů ze všech kategorií určí pořadí uchazečů. 

Na uzavřeném jednání komise doporučí děkanovi nejvhodnější uchazeče s nejvyšším počtem 

bodů k přijetí ke studiu. O přijetí uchazeče/ky rozhoduje s konečnou platností děkan. 

5) Ve výjimečných případech a s ohledem na mimořádné okolnosti, které brání osobní přítomnosti 

uchazeče/ky u pohovoru, na základě žádosti podané nejpozději 5 pracovních dnů před stanoveným 

termínem přijímací zkoušky, může děkan rozhodnout o vykonání přijímací zkoušky formou 

videokonference. 

6) Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se na místě 

podle čl. 3. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou ke studiu přijati 

všichni tito uchazeči. 

 

Článek 7 

Přijetí ke studiu 

1) Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijímacího řízení. 

2) Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 / 5 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1) Uchazeč/ka má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách studijního 

oddělení. 

2) Tato pravidla byla projednána v Oborové radě DSP dne 23. 11. 2023 a schválena podle § 27 odst. 1 

písm. e) zákona AS FaVU dne 6. 12. 2023. 

3) Tato pravidla nabývají účinnosti dnem uvedeným v záhlaví. 

 

 

 

doc. MgA. Filip Cenek v. r.     MgA. Karel Bařina, DiS. v. r. 

děkan FaVU VUT      předseda AS FaVU 


	Směrnice děkana č. 6/2023: Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na Fakultě výtvarných umění VUT pro akademický rok 2024/2025
	Článek 2 Podmínky pro přijetí
	Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů
	Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu
	Článek 5 Přihláška ke studiu
	Článek 7 Přijetí ke studiu
	Článek 8 Závěrečná ustanovení


